
一 般 会 計

特 別 会 計

企 業 会 計

平成２８年１２月定例会

平 成 ２８ 年 度

お よ び 予 算 説 明 書

上尾市 補正予算書





 議 案 第 ９ ６ 号 

平成２８年度上尾市一般会計補正予算（第３号） 

1



平成２８年度上尾市の一般会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１，０３３，６７３千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ６３，６７５，７３８千円 

とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（繰越明許費） 

第２条 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２１３条第１項の規定により、翌年度に繰り越して使用することができる経費は、「第２表 繰越明 

許費」による。 

（債務負担行為の補正） 

第３条 債務負担行為の追加は、「第３表 債務負担行為補正」による。 

      平成２８年１２月１日提出 

上 尾 市 長            島 村 穰     

2



第 １ 表  歳  入  歳  出　予  算  補  正

歳　入 単位：千円

款 項 補正前の額 補正額 計

 12 分担金及び負担金 702,921 1,279 704,200

  1 負担金 702,921 1,279 704,200

 14 国庫支出金 9,213,871 865,175 10,079,046

  1 国庫負担金 7,997,287 238,015 8,235,302

  2 国庫補助金 1,155,511 627,160 1,782,671

 15 県支出金 4,013,625 33,905 4,047,530

  1 県負担金 2,577,032 766 2,577,798

  2 県補助金 1,019,972 33,139 1,053,111

 19 繰越金 614,184 126,271 740,455

  1 繰越金 614,184 126,271 740,455

 20 諸収入 1,108,806 7,043 1,115,849

  6 雑入 639,106 7,043 646,149

歳  入  合  計 62,642,065 1,033,673 63,675,738
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歳　出 単位：千円

款 項 補正前の額 補正額 計

  1 議会費 450,088 5,500 455,588

  1 議会費 450,088 5,500 455,588

  2 総務費 7,007,706 7,000 7,014,706

  1 総務管理費 5,687,710 7,000 5,694,710

  3 民生費 28,856,050 1,016,399 29,872,449

  1 社会福祉費 12,000,103 647,696 12,647,799

  2 児童福祉費 13,376,390 53,391 13,429,781

  3 生活保護費 3,479,553 315,312 3,794,865

  4 衛生費 5,066,526 2,074 5,068,600

  1 保健衛生費 2,073,849 2,074 2,075,923

  7 土木費 6,087,183 2,700 6,089,883

  4 都市計画費 4,640,737 2,700 4,643,437

歳  出  合  計 62,642,065 1,033,673 63,675,738
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単位：千円

款

3 民生費　　　 1 社会福祉費 臨時福祉給付金（経済対策分）給付事業 618,956

第　２　表　　　繰　越　明　許　費

事　業　名項 金　額
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期　　　間

上尾市健康プラザわくわくランド管理運営業務 平成28年度から平成33年度まで 746,460

議会会議録作成業務 平成28年度から平成29年度まで 6,275

あげお議会だより印刷製本 平成28年度から平成29年度まで 3,629

広報あげお印刷製本 平成28年度から平成29年度まで 36,500

原市駅・沼南駅公衆トイレ清掃業務 平成28年度から平成29年度まで 3,143

公用自動車借上 平成28年度から平成29年度まで 1,120

本庁舎全熱交換器オーバーホール修繕 平成28年度から平成29年度まで 20,844

庁舎管理業務 平成28年度から平成29年度まで 1,286

支所管理業務 平成28年度から平成29年度まで 6,509

特別徴収税額決定通知書封入封緘業務 平成28年度から平成29年度まで 2,922

固定資産税・都市計画税納税通知書封入封緘業務 平成28年度から平成29年度まで 2,231

こども医療費等支給データ作成業務 平成28年度から平成29年度まで 8,023

ひとり親家庭・生活困窮者等学習支援業務 平成28年度から平成29年度まで 15,000

発達支援相談センター管理業務 平成28年度から平成29年度まで 975

レセプト管理システム機器更新 平成28年度から平成29年度まで 1,149

がん検診等案内作成業務 平成28年度から平成29年度まで 3,015

東保健センター管理業務 平成28年度から平成29年度まで 3,690

ごみ収集日程表印刷製本 平成28年度から平成29年度まで 1,921

事　　　　　　　　　　項

 （追　加） 

第 ３ 表    債 務 負 担 行 為 補 正

限　　　度　　　額

単位：千円
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焼却灰及び破砕残渣運搬業務 平成28年度から平成29年度まで 12,723

焼却炉維持管理用薬剤購入 平成28年度から平成29年度まで 58,007

ペットボトル結束機運転管理業務 平成28年度から平成29年度まで 44,280

焼却炉ボイラ改修業務 平成28年度から平成29年度まで 200,811

消防庁舎管理業務 平成28年度から平成29年度まで 9,267

消防寝具借上 平成28年度から平成29年度まで 4,540

消防救急デジタル無線システム保守業務 平成28年度から平成29年度まで 9,785

中学生海外派遣研修業務 平成28年度から平成29年度まで 10,000

小中学校ＡＬＴ派遣業務 平成28年度から平成29年度まで 103,227

小学校管理業務 平成28年度から平成29年度まで 23,275

小学校コンピュータシステム保守業務 平成28年度から平成29年度まで 11,619

中学校管理業務 平成28年度から平成29年度まで 12,253

中学校コンピュータシステム保守業務 平成28年度から平成29年度まで 7,057

公民館管理業務 平成28年度から平成29年度まで 27,744

図書館巡回配送業務 平成28年度から平成29年度まで 5,510

図書館管理業務 平成28年度から平成29年度まで 7,088

中学校給食共同調理場管理業務 平成28年度から平成29年度まで 1,079
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歳　入　歳　出　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書

１  総　括
（歳　入） 単位：千円

款 補正前の額 補正額 計

 12 分担金及び負担金 702,921 1,279 704,200

 14 国庫支出金 9,213,871 865,175 10,079,046

 15 県支出金 4,013,625 33,905 4,047,530

 19 繰越金 614,184 126,271 740,455

 20 諸収入 1,108,806 7,043 1,115,849

 歳  入  合  計 62,642,065 1,033,673 63,675,738

（歳　出） 単位：千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

款 補正前の額 補正額 計 特 　　  定 　  財  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他

1 議会費 450,088 5,500 455,588 0 0 0 5,500

2 総務費 7,007,706 7,000 7,014,706 0 0 7,043 △43

3 民生費 28,856,050 1,016,399 29,872,449 891,642 0 0 124,757

4 衛生費 5,066,526 2,074 5,068,600 4,738 0 1,279 △3,943

7 土木費 6,087,183 2,700 6,089,883 2,700 0 0 0

歳  出  合  計 62,642,065 1,033,673 63,675,738 899,080 0 8,322 126,271

一 般 財 源

8



２　　歳　入

（款）12　分担金及び負担金  （項） 1　負担金 単位：千円
節 補 正 額

区　　分 金　　額 ( 累  計 )

 2　衛生費負担金 37,400 1,279 38,679  1保健衛生費負担金 1,279 養育医療保護者負担金  1,279 

(3,632)

　　 　 計 702,921 1,279 704,200

（款）14　国庫支出金  （項） 1　国庫負担金
 1　民生費国庫負担金 7,991,861 236,483 8,228,344  5生活保護費負担金 236,483 生活扶助費等負担金  89,186 

(1,352,086)

　　負担率 3/4   

医療扶助費等負担金  147,297 

(1,186,658)

　　負担率 3/4 

 2　衛生費国庫負担金 5,426 1,532 6,958  1保健衛生費負担金 1,532 母子保健衛生費等負担金  1,532 

(6,958)

　　負担率 1/2 

　　 　 計 7,997,287 238,015 8,235,302

（款）14　国庫支出金  （項） 2　国庫補助金
 2　民生費国庫補助金 625,525 626,470 1,251,995  1社会福祉費補助金 622,600 臨時福祉給付金（経済対策分）給付事業費補助金  618,956 

(618,956)

　　補助率 10/10   

地域介護・福祉空間整備推進交付金  3,644 

(3,644)

　　補助率 10/10 

 2児童福祉費補助金 3,870 放課後児童健全育成事業費補助金  3,870 

(81,502)

　　補助率 1/3 

 3　衛生費国庫補助金 4,444 690 5,134  1保健衛生費補助金 690 循環型社会形成推進交付金  690 

(1,933)

　　補助率 1/3 

　　 　 計 1,155,511 627,160 1,782,671

目 補正前の額 補　正　額 計 説　　　　　　　　　　　　明
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（款）15　県支出金  （項） 1　県負担金 単位：千円
節 補 正 額

区　　分 金　　額 ( 累  計 )

 3　衛生費県負担金 6,289 766 7,055  1保健衛生費負担金 766 母子保健衛生費等負担金  766 

(3,479)

　　負担率 1/4 

　　 　 計 2,577,032 766 2,577,798

（款）15　県支出金  （項） 2　県補助金
 2　民生費県補助金 944,934 28,689 973,623  1社会福祉費補助金 1,370 在宅超重症心身障害児の家族に対するレスパイトケア事業補助金

1,370 

(1,630)

　　補助率 1/2 

 2老人福祉費補助金 22,356 施設開設準備経費助成特別対策事業費等補助金  22,356 

(22,356)

　　補助率 10/10 

 3児童福祉費補助金 4,963 乳幼児医療費支給事業費補助金  1,545 

(84,826)

　　補助率 1/2   

放課後児童健全育成事業費補助金  3,418 

(97,150)

　　補助率 1/3 

 3　衛生費県補助金 38,627 1,750 40,377  1保健衛生費補助金 1,750 合併処理浄化槽設置整備事業費補助金  1,750 

(5,243)

　　補助率 定額 

 5　土木費県補助金 1,500 2,700 4,200  1土木管理費補助金 2,700 駅前緑化市町村支援事業補助金  2,700 

(2,700)

　　補助率 10/10 

　　 　 計 1,019,972 33,139 1,053,111

（款）19　繰越金  （項） 1　繰越金
 1　繰越金 614,184 126,271 740,455  1繰越金 126,271 繰越金  126,271 

(740,455)

　　 　 計 614,184 126,271 740,455

目 補正前の額 補　正　額 計 説　　　　　　　　　　　　明
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（款）20　諸収入  （項） 6　雑入 単位：千円
 2　雑入 639,105 7,043 646,148  1雑入 7,043 総務費雑入  7,043 

(127,202)

　収入印紙売捌手数料  43 

(660)

　収入印紙売捌収入  7,000 

(27,000)

　　 　 計 639,106 7,043 646,149
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３　　歳　出

（款） 1 議会費　（項） 1　議会費 単位：千円
補　正　額 補 正 額 の 財 源 内 訳 節  ・  説  明

目 ( 補正前の額 ) 特　定　財　源 事  業  概  要

( 計 ) 国県支出金 地方債 その他

 1　議会費 5,500 0 0 0 5,500  2給料 3,500 (職員課)

　一般職給 3,500 ○職員人件費  5,500 

( 450,088 ) (56,734) (114,328)

 3職員手当等 2,000 　 2給料  3,500 

( 455,588 ) 　期末勤勉手当 2,000 (56,734)

(25,043) 　 3職員手当等  2,000 

(38,827)

5,500 0 0 0 5,500

　　計 ( 450,088 )

( 455,588 )

（款） 2 総務費　（項） 1　総務管理費
 4　会計管理費 7,000 0 0 7,043 △43 11需用費 7,000 (出納室)

　消耗品費 7,000 ○出納事務事業  7,000 

( 44,019 ) 諸収入 (37,457) (51,019)

7,043 　11需用費  7,000 

( 51,019 ) (38,034)

7,000 0 0 7,043 △43

　　計 ( 5,687,710 )

( 5,694,710 )

（款） 3 民生費　（項） 1　社会福祉費
 1　社会福祉総務費 621,696 620,326 0 0 1,370  3職員手当等 2,094 (福祉総務課)

　時間外勤務手当 2,094 ○臨時福祉給付金（経済対策分）給付事

( 7,286,997 ) 国庫支出金 (22,122) 業  618,956 

618,956  7賃金 422 (618,956)

( 7,908,693 ) 県支出金 　臨時福祉給付金（経済対策分）給付事務パー 　 3職員手当等  2,094 

1,370 ト賃金 422 (2,094)

(422) 　 7賃金  422 

(422)

補 正 額
( 累  計 )一般財源 区　　分

補 正 額
( 累  計 )
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（款） 3 民生費  （項） 1　社会福祉費 単位：千円
11需用費 100 　11需用費  100 

　消耗品費 100 (100)

(1,025) 　12役務費  13,000 

12役務費 13,000 (13,000)

　通信運搬費 9,194 　13委託料                   61,300 

(19,401) (61,300)

　手数料 3,806 　19負担金、補助及び交付金  542,040 

(20,292) (542,040)

13委託料 61,300 (障害福祉課)

　臨時福祉給付金（経済対策分）給付業務委託 ○障害児者等生活支援事業  2,740 

料 61,300 (5,271)

(61,300) 　20扶助費  2,740 

19負担金、補助及び交付金 542,040 (5,271)

　臨時福祉給付金（経済対策分） 542,040 

(542,040)

20扶助費 2,740 

　在宅超重症心身障害児の家族に対するレスパ

イトケア事業補助金 2,740 

(3,260)

 3　老人福祉費 26,000 26,000 0 0 0 19負担金、補助及び交付金 26,000 (高齢介護課)

　公的介護施設等整備費補助金 3,644 ○介護施設整備費等補助事業  26,000 

( 2,393,245 ) 国庫支出金 (3,644) (26,000)

3,644 　施設開設準備経費助成特別対策事業費補助金 22,356 　19負担金、補助及び交付金  26,000 

( 2,419,245 ) 県支出金 (22,356) (26,000)

22,356

647,696 646,326 0 0 1,370

　　計 ( 12,000,103 )

( 12,647,799 )

（款） 3 民生費　（項） 2　児童福祉費
 1　児童福祉総務費 49,579 1,545 0 0 48,034 20扶助費 49,579 (子ども支援課)

　こども医療費 49,579 ○こども医療費支給事業  49,579 

( 1,648,841 ) 県支出金 (750,012) (755,324)

1,545 　20扶助費  49,579 

( 1,698,420 ) (750,012)

 8　青少年育成費 3,812 7,288 0 0 △3,476 13委託料 3,812 (青少年課)

　放課後児童健全育成事業委託料 3,812 ○放課後児童健全育成事業  3,812 

( 427,447 ) 国庫支出金 (282,060) (328,817)

3,870 　13委託料  3,812 

( 431,259 ) (282,700)
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（款） 3 民生費  （項） 2　児童福祉費 単位：千円
補　正　額 補 正 額 の 財 源 内 訳 節  ・  説  明

目 ( 補正前の額 ) 特　定　財　源 事  業  概  要

( 計 ) 国県支出金 地方債 その他

県支出金

3,418

53,391 8,833 0 0 44,558

　　計 ( 13,376,390 )

( 13,429,781 )

（款） 3 民生費　（項） 3　生活保護費
 2　扶助費 315,312 236,483 0 0 78,829 20扶助費 315,312 (生活支援課)

　生活扶助費 90,191 ○生活保護世帯扶助事業  315,312 

( 3,264,511 ) 国庫支出金 (1,097,767) (3,537,680)

236,483 　住宅扶助費 28,724 　20扶助費  315,312 

( 3,579,823 ) (698,669) (3,537,680)

　医療扶助費 196,397 

(1,575,420)

315,312 236,483 0 0 78,829

　　計 ( 3,479,553 )

( 3,794,865 )

（款） 4 衛生費　（項） 1　保健衛生費
 1　保健衛生総務費 △5,500 0 0 0 △5,500  2給料 △3,500 (職員課)

　一般職給 △3,500 ○職員人件費  △5,500 

( 613,061 ) (212,737) (397,649)

 3職員手当等 △2,000 　 2給料  △3,500 

( 607,561 ) 　期末勤勉手当 △2,000 (212,737)

(82,129) 　 3職員手当等  △2,000 

(118,503)

 3　保健費 4,344 2,298 0 1,279 767 20扶助費 4,344 (子ども支援課)

　未熟児養育医療費 4,344 ○未熟児養育医療費給付事業  4,344 

( 222,962 ) 国庫支出金 分担金及び (17,550) (17,550)

1,532 負担金 　20扶助費  4,344 

( 227,306 ) 県支出金 1,279 (17,550)

766

補 正 額
( 累  計 )一般財源 区　　分

補 正 額
( 累  計 )
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（款） 4 衛生費  （項） 1　保健衛生費 単位：千円
 5　環境対策費 3,230 2,440 0 0 790 19負担金、補助及び交付金 3,230 (生活環境課)

　小型合併処理浄化槽設置補助金 3,230 ○小型合併処理浄化槽転換補助事業

( 20,173 ) 国庫支出金 (9,410) 3,230 

690 (9,700)

( 23,403 ) 県支出金 　19負担金、補助及び交付金  3,230 

1,750 (9,700)

2,074 4,738 0 1,279 △3,943

　　計 ( 2,073,849 )

( 2,075,923 )

（款） 7 土木費　（項） 4　都市計画費
 3　街路事業費 2,700 2,700 0 0 0 15工事請負費 2,700 (道路課)

　植栽工事費 2,700 ○街路管理事業  2,700 

( 603,046 ) 県支出金 (2,700) (60,131)

2,700 　15工事請負費  2,700 

( 605,746 ) (2,700)

2,700 2,700 0 0 0

　　計 ( 4,640,737 )

( 4,643,437 )
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 一 般 職
（１）総 括 単位：千円

（ )

（ )

（ ）

( )内は、再任用短時間勤務職員で外書き

単位：千円

（２）給料及び職員手当の増減額の明細 単位：千円

1．給与改定に伴う増減分

2．昇給に伴う増加分

3．その他の増減分 　一般会計内の異動のため

1．制度改正に伴う増減分

2．その他の増減分 　一般会計内の異動のため

共 済 費 合　　計 備　　　　考

給　　与　　費　　明　　細　　書

報　酬 給　料 職員手当 計

補　　正　　後
103

21,402 5,227,198 3,137,999 8,386,599

区　　　　　分
職 員 数
（人）

給　　与　　費

2,843,233 11,229,832
1,310

補　　正　　前
103

21,402 5,227,198 3,137,999 8,386,599 2,843,233 11,229,832
1,310

比　　　　　較
0

0 0 0 0 0 0
0

期末勤勉手当

補　正　後 121,921 319,098 92,082 76,822 20,749 348,380 141,360 2,017,587

区　　　分 扶養手当 地域手当 住居手当 通勤手当 特殊勤務手当 時間外勤務手当 管理職手当

0

区　　分 増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳 説　　明 備　　　　　考

職 員 手 当 の 内 訳
2,017,587

比　　　較 0 0 0 0 0 0 0

補　正　前 121,921 319,098 92,082 76,822 20,749 348,380 141,360

職員手当 0 －

0

0

給　　料 0 －

－
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期 間 金　額 期 間 金　額 国県支出金 地方債 そ　の　他

上尾市健康プラザわくわくランド管理運営業務 746,460 ― ― 29-33 746,460 746,460

議会会議録作成業務 6,275 ― ― 29 6,275 6,275

あげお議会だより印刷製本 3,629 ― ― 29 3,629 3,629

広報あげお印刷製本 36,500 ― ― 29 36,500 36,500

原市駅・沼南駅公衆トイレ清掃業務 3,143 ― ― 29 3,143 3,143

公用自動車借上 1,120 ― ― 29 1,120 1,120

本庁舎全熱交換器オーバーホール修繕 20,844 ― ― 29 20,844 20,844

庁舎管理業務 1,286 ― ― 29 1,286 1,286

支所管理業務 6,509 ― ― 29 6,509 6,509

特別徴収税額決定通知書封入封緘業務 2,922 ― ― 29 2,922 2,922

固定資産税・都市計画税納税通知書封入封緘業務 2,231 ― ― 29 2,231 2,231

こども医療費等支給データ作成業務 8,023 ― ― 29 8,023 8,023

ひとり親家庭・生活困窮者等学習支援業務 15,000 ― ― 29 15,000 10,724 4,276

発達支援相談センター管理業務 975 ― ― 29 975 975

レセプト管理システム機器更新 1,149 ― ― 29 1,149 1,149

がん検診等案内作成業務 3,015 ― ― 29 3,015 3,015

東保健センター管理業務 3,690 ― ― 29 3,690 3,690

ごみ収集日程表印刷製本 1,921 ― ― 29 1,921 1,921

単位：千円

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額

又は支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書

一般財源

前年度末までの
支出（見込）額

当該年度以降の
支 出 予 定 額

左　の　財　源　内　訳

特　定　財　源事　　　　　　　項 限　度　額
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期 間 金　額 期 間 金　額 国県支出金 地方債 そ　の　他

焼却灰及び破砕残渣運搬業務 12,723 ― ― 29 12,723 12,723

焼却炉維持管理用薬剤購入 58,007 ― ― 29 58,007 58,007

ペットボトル結束機運転管理業務 44,280 ― ― 29 44,280 44,280

焼却炉ボイラ改修業務 200,811 ― ― 29 200,811 200,811

消防庁舎管理業務 9,267 ― ― 29 9,267 9,267

消防寝具借上 4,540 ― ― 29 4,540 4,540

消防救急デジタル無線システム保守業務 9,785 ― ― 29 9,785 2,739 7,046

中学生海外派遣研修業務 10,000 ― ― 29 10,000 10,000

小中学校ＡＬＴ派遣業務 103,227 ― ― 29 103,227 103,227

小学校管理業務 23,275 ― ― 29 23,275 23,275

小学校コンピュータシステム保守業務 11,619 ― ― 29 11,619 11,619

中学校管理業務 12,253 ― ― 29 12,253 12,253

中学校コンピュータシステム保守業務 7,057 ― ― 29 7,057 7,057

公民館管理業務 27,744 ― ― 29 27,744 27,744

図書館巡回配送業務 5,510 ― ― 29 5,510 5,510

図書館管理業務 7,088 ― ― 29 7,088 7,088

中学校給食共同調理場管理業務 1,079 ― ― 29 1,079 1,079

単位：千円

事　　　　　　　項 限　度　額

前年度末までの
支出（見込）額

当該年度以降の
支 出 予 定 額

左　の　財　源　内　訳

特　定　財　源
一般財源
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議 案 第 ９ ７ 号 

平成２８年度上尾市国民健康保険特別会計補正予算（第１号） 

19



平成２８年度上尾市の国民健康保険特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２８，７２４千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ２７，３１２，７２４千円 

とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

  （債務負担行為） 

第２条 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２１４条の規定により債務を負担する行為をすることができる事項、期間及び限度額は、 

「第２表 債務負担行為」による。 

      平成２８年１２月１日提出 

上 尾 市 長            島 村 穰     
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第 １ 表  歳  入  歳  出　予  算  補  正

歳　入 単位：千円

款 項 補正前の額 補正額 計

  4 前期高齢者交付金 7,186,480 2,778 7,189,258

  1 前期高齢者交付金 7,186,480 2,778 7,189,258

  9 繰越金 250,001 25,946 275,947

  1 繰越金 250,001 25,946 275,947

歳  入  合  計 27,284,000 28,724 27,312,724

歳　出 単位：千円

款 項 補正前の額 補正額 計

2 保険給付費 16,843,902 30,000 16,873,902

1 療養諸費 14,838,668 0 14,838,668

2 高額療養費 1,874,081 30,000 1,904,081

3 前期高齢者納付金等 1,624 629 2,253

1 前期高齢者納付金等 1,624 629 2,253

4 後期高齢者支援金等 3,102,001 248 3,102,249

1 後期高齢者支援金等 3,102,001 248 3,102,249

7 介護納付金 1,118,446 △2,153 1,116,293

1 介護納付金 1,118,446 △2,153 1,116,293

歳  出  合  計 27,284,000 28,724 27,312,724
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期　　　間

柔道整復施術療養費支給申請書点検業務 平成28年度から平成29年度まで 4,591

特定健康診査受診券作成等業務 平成28年度から平成29年度まで 1,633

第 ２ 表    債 務 負 担 行 為

限　　　度　　　額

単位：千円

事　　　　　　　　　　項
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歳　入　歳　出　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書

１  総　括
（歳　入） 単位：千円

款 補正前の額 補正額 計

  4 前期高齢者交付金 7,186,480 2,778 7,189,258

  9 繰越金 250,001 25,946 275,947

 歳  入  合  計 27,284,000 28,724 27,312,724

（歳　出） 単位：千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

款 補正前の額 補正額 計 特 　　  定 　  財  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他

2 保険給付費 16,843,902 30,000 16,873,902 0 0 2,778 27,222

3 前期高齢者納付金等 1,624 629 2,253 0 0 0 629

4 後期高齢者支援金等 3,102,001 248 3,102,249 0 0 0 248

7 介護納付金 1,118,446 △2,153 1,116,293 0 0 0 △2,153

歳  出  合  計 27,284,000 28,724 27,312,724 0 0 2,778 25,946

一 般 財 源
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２　　歳　入

（款） 4　前期高齢者交付金  （項） 1　前期高齢者交付金 単位：千円
節 補 正 額

区　　分 金　　額 ( 累  計 )

 1　前期高齢者交付金 7,186,480 2,778 7,189,258  1前期高齢者交付金 2,778 前期高齢者交付金  2,778 

(7,189,258)

　　 　 計 7,186,480 2,778 7,189,258

（款） 9　繰越金  （項） 1　繰越金
 2　その他繰越金 250,000 25,946 275,946  1その他繰越金 25,946 繰越金  25,946 

(275,946)

　　 　 計 250,001 25,946 275,947

目 補正前の額 補　正　額 計 説　　　　　　　　　　　　明
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３　　歳　出

（款） 2 保険給付費　（項） 1　療養諸費 単位：千円
補　正　額 補 正 額 の 財 源 内 訳 節  ・  説  明

目 ( 補正前の額 ) 特　定　財　源 事  業  概  要

( 計 ) 国県支出金 地方債 その他

 1　一般被保険者療 0 0 0 2,778 △2,778 (保険年金課)

　養給付費 ○一般被保険者療養給付費

( 14,023,475 ) 前期高齢者

交付金 　　財源内訳の変更

( 14,023,475 ) 2,778

0 0 0 2,778 △2,778

　　計 ( 14,838,668 )

( 14,838,668 )

（款） 2 保険給付費　（項） 2　高額療養費
 1　一般被保険者高 30,000 0 0 0 30,000 19負担金、補助及び交付金 30,000 (保険年金課)

　額療養費 　一般分高額療養費補助金 30,000 ○一般被保険者高額療養費  30,000 

( 1,768,459 ) (1,798,459) (1,798,459)

　19負担金、補助及び交付金  30,000 

( 1,798,459 ) (1,798,459)

30,000 0 0 0 30,000

　　計 ( 1,874,081 )

( 1,904,081 )

（款） 3 前期高齢者納付金等　（項） 1　前期高齢者納付金等
 1　前期高齢者納付 629 0 0 0 629 19負担金、補助及び交付金 629 (保険年金課)

　金 　前期高齢者納付金 629 ○前期高齢者納付金  629 

( 1,408 ) (2,037) (2,037)

　19負担金、補助及び交付金  629 

( 2,037 ) (2,037)

629 0 0 0 629

　　計 ( 1,624 )

( 2,253 )

補 正 額
( 累  計 )一般財源 区　　分

補 正 額
( 累  計 )
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（款） 4 後期高齢者支援金等　（項） 1　後期高齢者支援金等 単位：千円
補　正　額 補 正 額 の 財 源 内 訳 節  ・  説  明

目 ( 補正前の額 ) 特　定　財　源 事  業  概  要

( 計 ) 国県支出金 地方債 その他

 1　後期高齢者支援 248 0 0 0 248 19負担金、補助及び交付金 248 (保険年金課)

　金 　後期高齢者支援金 248 ○後期高齢者支援金  248 

( 3,101,797 ) (3,102,045) (3,102,045)

　19負担金、補助及び交付金  248 

( 3,102,045 ) (3,102,045)

248 0 0 0 248

　　計 ( 3,102,001 )

( 3,102,249 )

（款） 7 介護納付金　（項） 1　介護納付金
 1　介護納付金 △2,153 0 0 0 △2,153 19負担金、補助及び交付金 △2,153 (保険年金課)

　介護納付金 △2,153 ○介護納付金  △2,153 

( 1,118,446 ) (1,116,293) (1,116,293)

　19負担金、補助及び交付金  △2,153 

( 1,116,293 ) (1,116,293)

△2,153 0 0 0 △2,153

　　計 ( 1,118,446 )

( 1,116,293 )

補 正 額
( 累  計 )一般財源 区　　分

補 正 額
( 累  計 )

26



期 間 金　額 期 間 金　額 国県支出金 地方債 そ　の　他

柔道整復施術療養費支給申請書点検業務 4,591 ― ― 29 4,591 4,591

特定健康診査受診券作成等業務 1,633 ― ― 29 1,633 1,633

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額

又は支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書

一般財源

前年度末までの
支出（見込）額

当該年度以降の
支 出 予 定 額

左　の　財　源　内　訳

特　定　財　源事　　　　　　　項 限　度　額

単位：千円
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議 案 第 ９ ８ 号 

平成２８年度上尾市公共下水道事業特別会計補正予算（第２号） 
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平成２８年度上尾市の公共下水道事業特別会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 

（債務負担行為） 

第１条 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２１４条の規定により債務を負担する行為をすることができる事項、期間及び限度額は、 

「第１表 債務負担行為」による。 

      平成２８年１２月１日提出 

上 尾 市 長            島 村 穰     
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期　　　間

排水設備及び取付管申請確認等業務 平成28年度から平成29年度まで 7,440

ポンプ場運転管理業務 平成28年度から平成29年度まで 131,400

第 １ 表    債 務 負 担 行 為

限　　　度　　　額

単位：千円

事　　　　　　　　　　項
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期 間 金　額 期 間 金　額 国県支出金 地方債 そ　の　他

排水設備及び取付管申請確認等業務 7,440 ― ― 29 7,440 7,440

ポンプ場運転管理業務 131,400 ― ― 29 131,400 131,400

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額

又は支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書

一般財源

前年度末までの
支出（見込）額

当該年度以降の
支 出 予 定 額

左　の　財　源　内　訳

特　定　財　源事　　　　　　　項 限　度　額

単位：千円
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平成２８年度上尾市水道事業会計補正予算(第１号) 

（総則） 

第１条 平成２８年度上尾市水道事業会計の補正予算(第１号)は、次に定めるところによる。 

第２条 予算第８条を第９条とし、第７条を第８条とし、第６条を第７条とし、第５条を第６条とし、第４条の次に次の１条を加える。 

（債務負担行為） 

第５条  債務負担行為をすることができる事項、期間及び限度額は、次のとおりと定める。 

単位:千円 

事 項 期 間 限 度 額 

上尾市上下水道部庁舎警備業務 平成 28 年度から平成 29 年度まで 7,128 

上尾市上下水道部庁舎清掃業務 平成 28 年度から平成 29 年度まで 3,996 

水道検針及び上水道料金・下水道使用料徴収業務 平成 28 年度から平成 29 年度まで 144,720 

浄水場運転監視及び保守点検業務 平成 28 年度から平成 29 年度まで 82,188 

次亜塩素酸ナトリウム購入 平成 28 年度から平成 29 年度まで 40,068 

水質検査・総合管理業務 平成 28 年度から平成 29 年度まで 19,980 

定期管洗浄業務 平成 28 年度から平成 29 年度まで 8,316 

管洗浄業務(北部系) 平成 28 年度から平成 29 年度まで 27,486 

    平成２８年１２月１日提出 

上 尾 市 長          島 村 穰 
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単位: 千円

期　間 金　額 期　　　　　　間 金　　額 損益勘定留保資金

上尾市上下水道部庁舎警備業務 7,128 － － 平成29年度 7,128 7,128

上尾市上下水道部庁舎清掃業務 3,996 － － 平成29年度 3,996 3,996

水道検針及び上水道料金・下水道使用料徴収業務 144,720 － － 平成29年度 144,720 144,720

浄水場運転監視及び保守点検業務 82,188 － － 平成29年度 82,188 82,188

次亜塩素酸ナトリウム購入 40,068 － － 平成29年度 40,068 40,068

水質検査・総合管理業務 19,980 － － 平成29年度 19,980 19,980

定期管洗浄業務 8,316 － － 平成29年度 8,316 8,316

管洗浄業務（北部系） 27,486 － － 平成29年度 27,486 27,486

　
　

左の財源内訳
　事　　　　　　　　項 限　度　額

債務負担行為に関する調書

前年度末までの支払

義務発生（見込）額

　当　該　年　度　以　降　の　支

　払　義　務　発　生　予　定　額
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